

PROTOKÓŁ Nr L/2023

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 23 marca 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 13 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady L-iej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Dyrektora MGOK – Pana Michała Sztelmacha,
-
- Sołtysów Gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*
- Osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady L-iej sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 26 stycznia 2023r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 20 marca 2023 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żelechów na rok 2023.
8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VIII/66/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie petycji w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelechów w 2023 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelechów w 2023 roku.

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie za rok 2022.
13. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie za rok 2022.
14. Przyjęcie protokołu z XLIX - ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie, 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 26 stycznia 2023 r.

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 26 stycznia 2023 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 20 marca 2023 r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 23 stycznia 2023 r. odczytał prowadzący posiedzenie radny Maciej Mucha.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr L/346/2023 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023-2030**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr L/347/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żelechów na rok 2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr L/348/2023 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żelechów na rok 2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr L/349/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VIII/66/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr L/350/2023 zmieniającej Uchwałę Nr VIII/66/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie petycji w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelechów w 2023 roku.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 12 głosami „za” przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu (głosów „przeciw” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr L/351/2023 w sprawie petycji w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelechów w 2023 roku.”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelechów w 2023 roku.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr L/352/2023 uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelechów w 2023 roku.”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie za rok 2022

Sprawozdanie było tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), przyjęła „**Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie za rok 2022.**”.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie za rok 2022.

Sprawozdanie było tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), przyjęła „**Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie za rok 2022**”.

Sprawozdania stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 14. Przyjęcie protokołu z XLIX- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” głosu przyjęła bez uwag protokół z XLIX- ej sesji Rady Miejskiej.

Pkt 15. Sprawy różne.

Sołtys Gózdka Tadeusz Mucha podziękował za wykonanie ogrzewania w remizie OSP Gózdek. Wyraził także swoje ubolewanie, że jako gmina nie mamy możliwości, aby zapewnić warunki do osiedlenia się dla rodzin repatriantów zza wschodniej granicy. Powyższe stanowisko poparł sołtys Kalinowa Andrzej Domaszczyński.

Pkt 16. Zamknięcie obrad.

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17¹⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady L sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:

Hanna Dobrzyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie
Daniel Kocielnik